
    

Latvijas Republika 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, e-pasts: pasts@jelgava.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Jelgavā 

 

 
 

2024. gada 25. aprīlī                 Nr.5 

 

Sēdi sasauc un atklāj: plkst.10.00 

Sēde ir atklāta un notiek klātienē – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes sēžu zālē, Lielajā 

ielā 11. 

Deputāti balsojumu veic elektroniski, izmantojot DVS Namejs sēžu vadības moduli. 

Sēdi slēdz: plkst.11.02 

 
Sēdi vada: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš 

Protokolē: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Administratīvā 

departamenta Lietvedības nodaļas vadītāja Baiba Jēkabsone 

 

Sēdē piedalās 14 deputāti: 

Andris Rāviņš 

Rita Vectirāne  

Vilis Ļevčenoks  

Inese Bandeniece  

Ilze Priževoite 

Jurijs Strods 

Roberts Šlegelmilhs  

Uldis Dūmiņš 

Mārtiņš Daģis 

Andrejs Eihvalds 

Andrejs Pagors  

Gunārs Kurlovičs 

Aigars Rublis 

Andris Tomašūns 

 

Nepiedalās 1 deputāts: 

Mintauts Buškevics – atvaļinājumā. 

 

A.Rāviņš informē par darba kārtības 1.lēmuma projekta “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.___ “Jelgavas valtspilsētas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā ietilpstošās Lielupes upes daļas un Driksas upes izmantošana” 

izdošana” izslēgšanu no darba kārtības. Deputāti balso par lēmuma projekta izslēgšanu no darba 

kārtības: 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, A.Tomašūns, 

G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, lēmuma projekts izslēgts no darba 

kārtības. 

Deputāti balso par sēdes darba kārtību: 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, A.Tomašūns, 

G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprināta darba kārtība: 

https://dvs.jelgava.lv/Portal/Meetings/Proposal?proposalId=1000357
https://dvs.jelgava.lv/Portal/Meetings/Proposal?proposalId=1000357
https://dvs.jelgava.lv/Portal/Meetings/Proposal?proposalId=1000357
https://dvs.jelgava.lv/Portal/Meetings/Proposal?proposalId=1000357
https://dvs.jelgava.lv/Portal/Meetings/Proposal?proposalId=1000357
https://dvs.jelgava.lv/Portal/Meetings/Proposal?proposalId=1000357


2 

Nr. 

p.k. 
Lēmuma nosaukums 

1.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.___ 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” 

izdošana 

2.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.___ 

“Grozījumi Jelgavas pilsētas pašvaldības 2016. gada 22. septembra saistošajos 

noteikumos Nr.16-19 “Nekustamā īpašuma nodokļa piemērošana Jelgavas 

valstspilsētas administratīvajā teritorijā”” izdošana 

3.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.___ 

“Jelgavas valstspilsētas simbolikas saistošie noteikumi” izdošana 

4.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.___ 

“Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2021. gada 23. septembra saistošajos 

noteikumos Nr.21-19 “Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis  un 

sociālās palīdzības pabalsti Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā”” izdošana 

5.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.___ 

“Brīvprātīgās  iniciatīvas pabalsti Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā” izdošana 

6.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.___ 

“Sociālās garantijas pilngadību sasniegušajam bērnam bārenim un bez vecāku gādības 

palikušam bērnam Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā” izdošana 

7.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.___ 

“Pabalsti un atlīdzība audžuģimenei Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā” izdošana 

8.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.___ 

“Interešu izglītības programmas licencēšanas kārtība” izdošana 

9.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Neformālās izglītības programmu īstenošanas 

atļauju izsniegšanas komisijas nolikuma izdošana 

10.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Neformālās izglītības programmu īstenošanas 

atļauju izsniegšanas komisijas sastāva apstiprināšana 

11.  
Grozījums Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 27. jūlija lēmumā 

Nr.7/23 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” 

nolikuma izdošana” 

12.  
Dalība projektā “Atvieglojumu pārvaldības pakalpojuma pilnveide un ieviešanas 

atbalsts” 

13.  
Dalība projektā “Vienota kontaktu centra platformas (112) un Elektronisko notikumu 

žurnālu valsts un pašvaldību līmenī integrācija” 

14.  Dalība projekta “PROTI un DARI 2.0” īstenošanā 

15.  Projekta “Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem Jelgavā” iesnieguma iesniegšana 

16.  
Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 25. janvāra lēmumā 

Nr.1/2 “Deleģēšanas līguma slēgšana ar SIA “JELGAVAS ŪDENS”” 

17.  

Grozījums Jelgavas valstspilsētas domes 2023. gada 23. februāra lēmumā Nr.2/19 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības un Jelgavas novada pašvaldības kopīgās iestādes 

“Jelgavas valstspilsētas un novada dzimtsarakstu nodaļa” sniegto maksas 

pakalpojumu apstiprināšana” 

18.  
Grozījums Jelgavas pilsētas domes 2017. gada 23. novembra lēmumā Nr.13/8 “SIA 

“Zemgales EKO” maksas pakalpojumu noteikšana” 

19.  
Zemes vienību daļu nodošana iznomāšanai elektrotransportlīdzekļu uzlādes staciju 

ierīkošanai un apsaimniekošanai un izsoles noteikumu apstiprināšana 

20.  Zemes vienības Olaines ielā 7, Jelgavā, domājamo daļu pirkšana 

21.  
Atteikums izmantot pirmtiesību paturēt par bezmantinieka mantu atzīto  nekustamo 

īpašumu Puķu ielā 1-6, Jelgavā 



3 

22.  
Zemes īpašuma tiesību atjaunošana un piešķiršana īpašumā par samaksu 3.līnijā 36U, 

Jelgavā 

23.  
Neapbūvēta zemesgabala Ruļļu ielā 6A, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles 

noteikumu apstiprināšana 

24.  
Neapbūvēta zemesgabala Uzvaras ielā 67, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles 

noteikumu apstiprināšana 

25.  
Neapbūvēta zemesgabala 6.līnijā 31A, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles 

noteikumu apstiprināšana 

26.  
Neapbūvēta zemesgabala Putnu ielā 1G, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles 

noteikumu apstiprināšana 

27.  Apbūvēta zemesgabala Loka maģistrālē 2E, Jelgavā atsavināšana 

28.  
Dzīvokļa īpašuma Ausekļa ielā 38-9, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles 

noteikumu apstiprināšana 

29.  
Dzīvokļa īpašuma Ausekļa ielā 38-10, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles 

noteikumu apstiprināšana 

30.  
Dzīvokļa īpašuma Dobeles šosejā 39-6, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles 

noteikumu apstiprināšana 

31.  
Dzīvokļa īpašuma Dobeles šosejā 39-8, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles 

noteikumu apstiprināšana 

32.  Dzīvokļa īpašuma Zīles ceļā 3-2, Jelgavā izsoles rezultātu apstiprināšana 

33.  Par saistību pārņemšanu 

34.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas 4. vidusskola” dalība 

biedrībā “Latvijas Skolu sporta federācija” 

35.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas Spīdolas Valsts 

ģimnāzija” dalība biedrībā “Latvijas Skolu sporta federācija” 

36.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 

nolikuma izdošana 

37.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 

sastāva apstiprināšana 

38.  
Grozījums Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/29 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības vēlēšanu komisijas ievēlēšana” 

39.  
Grozījumi Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 17. decembra lēmumā Nr.19/7 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Administratīvās komisijas bērnu lietu 

apakškomisijas nolikuma apstiprināšana” 

40.  
Grozījums Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 17. decembra lēmumā Nr.19/8 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Administratīvās komisijas bērnu lietu 

apakškomisijas sastāva apstiprināšana” 

41.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Kamolītis” 

vadītāja atbrīvošana no amata 

42.  [..] 2024. gada 4. marta iesnieguma izskatīšana par nemantiskā kaitējuma atlīdzināšanu 

43.  
[..] 2024. gada 11. marta iesnieguma izskatīšana par nemantiskā kaitējuma 

atlīdzināšanu 

 

5/1 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 25. APRĪĻA  

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.24-6  

“JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS KAPSĒTU DARBĪBAS UN 

UZTURĒŠANAS NOTEIKUMI” IZDOŠANA 

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejā. 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Tomašūns, G.Kurlovičs. 



4 

Uz jautājumiem atbild: J.Strods, A.Rāviņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, A.Rublis), PRET – nav, 

ATTURAS – 2 (G.Kurlovičs, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 45. panta pirmās daļas  

2. punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošos noteikumus Nr.24-6 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” 

 

Protokolam pielikumā saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts uz 11 lpp. 

 

5/2 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 25. APRĪĻA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.24-7  

“GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2016. GADA 22. 

SEPTEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.16-19  

“NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PIEMĒROŠANA JELGAVAS 

VALSTSPILSĒTAS ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ”” 

IZDOŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 8.1 daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošos noteikumus Nr.24-7 

“Grozījumi Jelgavas pilsētas pašvaldības 2016. gada 22. septembra saistošajos noteikumos Nr. 

16-19 “Nekustamā īpašuma nodokļa piemērošana Jelgavas valstspilsētas administratīvajā 

teritorijā””. 

 

Protokolam pielikumā grozījumi saistošajos noteikumos un paskaidrojuma raksts uz 3 lpp. 

  

5/3 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 25. APRĪĻA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.24-8 

“JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS SIMBOLIKAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI” 

IZDOŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

Jautājumus uzdod un izsakās: G.Kurlovičs. 

G.Kurloviča pieprasījums – iepazīties ar Heraldikas komisijas aprakstu par pilsētas ģerboni. 

Uz jautājumiem atbild un informāciju sniedz: A.Rāviņš, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

izpilddirektore Irēna Škutāne. 

Jautājumus uzdod: A.Tomašūns. 

A.Tomašūns izsaka priekšlikumu – sagatavoto lēmuma projektu atlikt un izskatīt pēc 

precizējumu veikšanas. 

Uz jautājumiem atbild: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektore I.Škutāne. 



5 

M.Daģis precizē nepieciešamos tehniskos grozījumus saistošajos noteikumos. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), ATTURAS – 1 (R.Šlegelmilhs), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 7.punktu, 44. panta otro daļu un 

Ģerboņu likuma 8. panta 2.1 daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošos noteikumus Nr.24-8 

“Jelgavas valstspilsētas simbolikas saistošie noteikumi”. 

 

Protokolam pielikumā saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts uz 12 lpp. 

 

5/4 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 25. APRĪĻA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.24-9  

“GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2021. GADA 23. 

SEPTEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.21-19 “MAZNODROŠINĀTAS 

MĀJSAIMNIECĪBAS IENĀKUMU SLIEKSNIS  UN SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS 

PABALSTI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBĀ”” IZDOŠANA 

 

R.Šlegelmilhs ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta ceturto daļu, 

36. panta sesto daļu un likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta sesto 

daļu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošos noteikumus Nr.24-9 

“Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības  2021. gada 23. septembra saistošajos 

noteikumos Nr.21-19 “Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis un sociālās 

palīdzības pabalsti Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā””. 

 

Protokolam pielikumā grozījumi saistošajos noteikumos un paskaidrojuma raksts uz 4 lpp. 

 

5/5 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 25. APRĪĻA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.24-10 

“BRĪVPRĀTĪGĀS  INICIATĪVAS PABALSTI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBĀ” IZDOŠANA 

 

R.Šlegelmilhs ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p14


6 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu un Ministru kabineta 2005. gada 15. 

novembra noteikumu Nr.857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās” 22. punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošos noteikumus Nr.24-10 

“Brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā”. 

 

Protokolam pielikumā grozījumi saistošajos noteikumos un paskaidrojuma raksts uz 13 lpp. 

 

5/6 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 25. APRĪĻA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.24-11 

“SOCIĀLĀS GARANTIJAS PILNGADĪBU SASNIEGUŠAJAM BĒRNAM BĀRENIM 

UN BEZ VECĀKU GĀDĪBAS PALIKUŠAM BĒRNAM JELGAVAS 

VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBĀ” IZDOŠANA 

 

R.Šlegelmilhs ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 panta pirmo un 

piekto daļu, un Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumu Nr. 857 “Noteikumi par 

sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27., 30., 31. un 31.1 punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošos noteikumus Nr.24-11 

“Sociālās garantijas pilngadību sasniegušajam bērnam bārenim un bez vecāku gādības 

palikušam bērnam Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā”” 

 

Protokolam pielikumā saistošie noteikumi un paksaidrojuma raksts uz 5 lpp. 

 

5/7 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 25. APRĪĻA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.24-12 

“PABALSTI UN ATLĪDZĪBA AUDŽUĢIMENEI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBĀ” IZDOŠANA 

 

R.Šlegelmilhs ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu un Ministru kabineta 2018. gada 26. 

jūnija noteikumu Nr. 354 “Audžuģimenes noteikumi” 77. un 78. punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


7 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošos noteikumus Nr.24-12 

“Pabalsti un atlīdzība audžuģimenei Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā”. 

 

Protokolam pielikumā saistošie noteikumi un paksaidrojuma raksts uz 5 lpp. 

 

5/8 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 25. APRĪĻA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.24-13  

“INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS LICENCĒŠANAS KĀRTĪBA” 

IZDOŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 44. panta otro daļu, 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punktu un 47. panta trešo daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošos noteikumus Nr.24-13 

“Interešu izglītības programmas licencēšanas kārtība”. 

 

Protokolam pielikumā saistošie noteikumi un paksaidrojuma raksts uz 12 lpp. 

 

5/9 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS NEFORMĀLĀS IZGLĪTĪBAS 

PROGRAMMU ĪSTENOŠANAS ATĻAUJU IZSNIEGŠANAS KOMISIJAS 

NOLIKUMA IZDOŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 44. panta otro daļu, 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punktu un 46.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2023. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 395 “Kārtība, kādā tiek izsniegtas atļaujas neformālās 

izglītības programmas īstenošanai” 2. punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Neformālās izglītības programmu īstenošanas atļauju 

izsniegšanas komisijas nolikumu (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 2 lpp. 

 

5/10 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS NEFORMĀLĀS IZGLĪTĪBAS 

PROGRAMMU ĪSTENOŠANAS ATĻAUJU IZSNIEGŠANAS KOMISIJAS SASTĀVA 

APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 



8 

Jautājumus uzdod: A.Tomašūns. 

Uz jautājumiem atbild: R.Vectirāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 

8. punktu un 53. pantu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punktu un Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Neformālās izglītības programmu īstenošanas atļauju izsniegšanas 

komisijas nolikuma (izdots ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa 

lēmumu Nr.5/9 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Neformālās izglītības programmu 

īstenošanas atļauju izsniegšanas komisijas nolikuma izdošana”) 9. punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Neformālās izglītības programmu īstenošanas 

atļauju izsniegšanas komisiju 6 (sešu) locekļu sastāvā; 

1. Komisijas priekšsēdētāja – Gunta Auza, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Jelgava izglītības pārvalde” vadītāja; 

2. Komisijas locekļi: 

2.1. Tija Aleksandrova – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības 

pārvalde” vadītāja vietniece; 

2.2. Anita Mināte – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības 

pārvalde” galvenā speciāliste izglītības jautājumos; 

2.3. Inese Kaminska – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības 

pārvalde” juriste; 

2.4. Skaidrīte Bukbārde – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās tālākizglītības 

iestādes “Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs” direktora vietniece; 

2.5. Maija Actiņa – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sporta servisa centrs” 

direktora vietniece sporta darbā. 

 

5/11 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES 2023. GADA 

27. JŪLIJA LĒMUMĀ NR.7/23 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

IESTĀDES “JELGAVAS IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE” NOLIKUMA IZDOŠANA”  

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, Izglītības likuma 18. panta pirmo daļu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta 

pirmās daļas 1. punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 27. jūlija lēmuma Nr.7/23 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” nolikuma izdošana” 

pielikumā grozījumu un papildināt ar 13.2.3. punktā pēc vārdiem “interešu izglītības” ar 

vārdiem “un neformālās izglītības”. 

 

5/12 

DALĪBA PROJEKTĀ  



9 

“ATVIEGLOJUMU PĀRVALDĪBAS PAKALPOJUMA PILNVEIDE UN 

IEVIEŠANAS ATBALSTS” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 9.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2022. gada 

14. jūlija noteikumu Nr. 435 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.1. reformu un investīciju virziena “Valsts 

pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” īstenošanas noteikumi”” 

17.2. apakšpunktu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.1. reformu un 

investīciju virziena “Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” 

2.1.2.1.i investīciju nolūka “Pašvaldību pakalpojumu digitālā transformācija un pašvaldību 

atbalsta procesu modernizācija un centralizācija” ietvara projektā “Atvieglojumu 

pārvaldības pakalpojuma pilnveide un ieviešanas atbalsts” (turpmāk – Projekts) par 

Atvieglojumu vienotās informācijas sistēmas izmantošanu Latvijas pašvaldībās 

atvieglojumu pakalpojumu ērtai sniegšanai un homogēnai pārvaldībai. 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais centrs” vadītāju 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības vārdā veikt visas nepieciešamās darbības Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības interešu pārstāvēšanai saistībā ar šī lēmuma 1.punktā noteikto, 

t.sk. parakstīt ar Projekta īstenošanu saistītos dokumentus. 

 

5/13 

DALĪBA PROJEKTĀ  

“VIENOTA KONTAKTU CENTRA PLATFORMAS (112) UN ELEKTRONISKO 

NOTIKUMU ŽURNĀLU VALSTS UN PAŠVALDĪBU LĪMENĪ INTEGRĀCIJA”  

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 6., 14., 18.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2022. gada 14. jūlija noteikumu Nr. 435 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.1. reformu un investīciju virziena 

“Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” īstenošanas noteikumi”” 

17.2. apakšpunktu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.1. reformu un 

investīciju virziena “Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” 2.1.2.1. 

nolūka “Pašvaldību pakalpojumu digitālā transformācija un pašvaldību atbalsta procesu 

modernizācija un centralizācija, t.sk. sadarbībā ar valsts pārvaldes institūcijām” investīcijas 

2.1.2.1.i “Centralizētās platformas un sistēmas” ietvara projektā “Vienota kontaktu centra 



10 

platformas (112) un Elektronisko notikumu žurnālu valsts un pašvaldību līmenī integrācija”  

(turpmāk – Projekts).   

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais centrs” vadītāju 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības vārdā veikt visas nepieciešamās darbības Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības interešu pārstāvēšanai saistībā ar šī lēmuma 1.punktā noteikto, 

t.sk. parakstīt ar Projekta īstenošanu saistītos dokumentus. 

 

5/14 

DALĪBA PROJEKTA “PROTI UN DARI 2.0” ĪSTENOŠANĀ 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Jelgavas pilsētas domes 2015. gada 30. aprīļa lēmumu Nr.5/4 “Dalība 

projektā “PROTI un DARI!”, laika periodā no 2016. gada 8. jūlija līdz 2023. gada 31. oktobrim 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība kā sadarbības partneris piedalījās Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūras īstenotajā projektā “PROTI un DARI!”, kura mērķis – attīstīt jauniešu 

vecumā no 15 līdz 29 (ieskaitot) gadiem, kuri nestrādā, nemācās un neapgūst arodu, prasmes 

un veicināt viņu iesaisti mācību pasākumos un izglītības ieguvē, nodarbinātībā vai 

Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajos pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju vai 

jauniešu centru darbībā. Jelgavas valstspilsētas pašvaldība projektā “PROTI un DARI!” 

iesaistīja 271 jaunieti. 

2024. gada 14. februārī ir saņemts Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 

uzaicinājums piedalīties projekta “PROTI un DARI!” turpinājumā – projekta “PROTI un DARI 

2.0” (turpmāk – projekts) īstenošanā. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda Plus un 

valsts budžeta līdzekļiem.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūras uzaicinājumu un Ministru kabineta 2023. gada 5. decembra noteikumu 

Nr.722 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.3. 

specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu 

vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot 

ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību 

gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību 

mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.4. 

pasākuma “Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā” īstenošanas 

noteikumi” 20.punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ:  
1. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Sabiedriskais centrs” Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības vārdā kā sadarbības partnerim piedalīties projekta “PROTI un DARI 2.0” 

īstenošanā, nodrošinot nepieciešamos cilvēkresursus un koordinējot mērķa grupas jauniešu 

iesaisti projektā, atbalsta pasākumu sniegšanu mērķa grupas jauniešiem un pēcprogrammas 

mentoringu. 

2. Projekta īstenošanas uzsākšanai nepieciešamo priekšfinansējumu 3200,00 euro (trīs 

tūkstoši divi simti euro un 00 centi) apmērā paredzēt no Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

iestādes “Sabiedriskais centrs” 2024. gada budžeta līdzekļiem. 

3. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sabiedriskais centrs” vadītāju veikt 

visas nepieciešamās darbības projekta īstenošanai, kā arī parakstīt visus ar projekta 

īstenošanu saistītos dokumentus. 

 

 



11 

5/15 

PROJEKTA “ATBALSTS UKRAINAS CIVILIEDZĪVOTĀJIEM JELGAVĀ” 

IESNIEGUMA IESNIEGŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

Jautājumu uzdod: A.Tomašūns. 

Uz jautājumu atbild: R.Vectirāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ievērojot Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto atbalsta apjomu un veidus 

Ukrainas civiliedzīvotājiem un ņemot vērā Latvijas valsts budžeta finansētās programmas 

“Kultūrorientācijas kursi un iekļaušanās pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem” izsludinātā 

atklāto projektu konkursa nosacījumus, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Iesniegt projekta “Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem Jelgavā” (turpmāk - Projekts) 

iesniegumu Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Kultūrorientācijas kursi un 

iekļaušanās pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem” atklātajā projektu konkursā. Projekta 

kopējās plānotās izmaksas ir līdz 100 000 euro (viens simts tūkstoši euro, 00 centi), kas ir 

100% valsts budžeta finansējums.  

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sabiedriskais centrs” vadītāju veikt 

visas nepieciešamās darbības Projekta īstenošanai, kā arī parakstīt ar Projekta īstenošanu 

saistītos dokumentus. 

 

5/16 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES  

2024. GADA 25. JANVĀRA LĒMUMĀ NR.1/2 “DELEĢĒŠANAS LĪGUMA 

SLĒGŠANA AR SIA “JELGAVAS ŪDENS”” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu un 2. punktu, 7.pantu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 

41. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi 

par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” nosacījumiem un 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 2019. gada 25. jūlija saistošajos noteikumos Nr.19-17 “Par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Jelgavas pilsētas 

pašvaldībā” paredzēto decentralizēto kanalizācijas sistēmu kontroles un uzraudzības kārtību, 

ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2024. gada 13. marta vēstuli, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 25. janvāra lēmuma Nr.1/2 

“Deleģēšanas līguma slēgšana ar SIA “JELGAVAS ŪDENS”” pielikumā “Deleģēšanas līgums 

par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanas prasību ievērošanas kontroli un 

uzraudzību” grozījumus (vienošanās pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 3 lpp. 

 



12 

5/17 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES 2023. GADA 

23. FEBRUĀRA LĒMUMĀ Nr.2/19 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

UN JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS KOPĪGĀS IESTĀDES “JELGAVAS 

VALSTSPILSĒTAS UN NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻA” SNIEGTO 

MAKSAS PAKALPOJUMU APSTIPRINĀŠANA” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar likuma “Pašvaldību likums” 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Grozīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes  2023. gada 23. februāra lēmuma Nr.2/19 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības un Jelgavas novada pašvaldības kopīgās iestādes 

“Jelgavas valstspilsētas un novada dzimtsarakstu nodaļa sniegto maksas pakalpojumu 

apstiprināšana” pielikumu, izsakot to jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. maijā. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 2 lpp. 

 

5/18 

GROZĪJUMS JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2017. GADA 23. NOVEMBRA 

LĒMUMĀ NR.13/8 “SIA “ZEMGALES EKO” MAKSAS PAKALPOJUMU 

NOTEIKŠANA” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu un 10.panta pirmās daļas 

pirmo teikumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas pilsētas domes 2017. gada 23. novembra lēmuma Nr.13/8 “SIA ”Zemgales 

EKO” maksas pakalpojumu noteikšana” pielikumā “SIA “Zemgales EKO” maksas 

pakalpojumi” (turpmāk – Pielikums) grozījumu un izteikt Pielikuma tabulas 1.1. apakšpunktu 

šādā redakcijā: 

“1.1. pieaugušajam 1 apmeklējums 0,33” 

 

5/19 

ZEMES VIENĪBU DAĻU NODOŠANA IZNOMĀŠANAI 

ELEKTROTRANSPORTLĪDZEKĻU UZLĀDES STACIJU IERĪKOŠANAI UN 

APSAIMNIEKOŠANAI UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 



13 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta trešo daļu, Ministru kabineta 

2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 28., 32. un 40. punktu, nekustamā īpašuma vērtētāja Ģirta Kļaviņa 

(sertifikāts Nr.88) 2024. gada 19.marta vērtējumu “Zemes gabalu Jelgavā, elektrouzlādes 

stāvvietu izveidošanai, tirgus nomas maksas aprēķins”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Nodot iznomāšanai 14 (četrpadsmit) zemes vienību daļas 630 m2 kopplatībā 

18 (astoņpadsmit) elektrotransportlīdzekļu uzlādes staciju ierīkošanai un apsaimniekošanai 

saskaņā ar zemes vienību daļu sarakstu (1.pielikums), rīkojot mutisku izsoli ar augšupejošu 

soli. 

2. Noteikt zemes vienību daļu nomas tiesības izsoles sākuma nomas maksu 7 190,00 euro 

(septiņi tūkstoši viens simts deviņdesmit euro, 00 centi) gadā, izsoles soli 180,00 euro 

(viens simts astoņdesmit euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 100,00 euro (viens simts euro, 

00 centi), nomas termiņu – 20 (divdesmit) gadus. 

3. Apstiprināt zemes vienību daļu nomas tiesības elektrotransportlīdzekļu uzlādes staciju 

ierīkošanai un apsaimniekošanai izsoles noteikumus (2.pielikums). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot zemes vienību daļu nomas 

tiesības izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikumi uz 30 lpp. 

 

5/20 

ZEMES VIENĪBAS OLAINES IELĀ 7, JELGAVĀ,  

DOMĀJAMO DAĻU PIRKŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās 

daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma 12.panta ceturtās daļas 4.punktu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu un 73.panta ceturto daļu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Pirkt 356/2394 domājamās daļas no zemes vienības Olaines ielā 7, Jelgavā, ar kadastra 

apzīmējumu 0900 026 0109 par atsavināšanas cenu 2646,36 euro  (divi tūkstoši seši simti 

četrdesmit seši euro un 36 centi). 

2. No pamatbudžeta izdevumu programmas “Pašvaldības dzīvokļu pārvaldīšana, remonts, 

veco māju nojaukšana” (klasifikācijas kods 06.604) esošajiem līdzekļiem, saskaņā ar Valsts 

zemes dienesta 2023.gada 8.decembra Paziņojumu Nr.2-16-Z/29 par atsavināmo zemi un 

atsavināšanas cenu, pārskaitīt 2646,36 euro  (divi tūkstoši seši simti četrdesmit seši euro un 

36 centi) kopsummā zvērinātas tiesu izpildītājas Agneses Celhertes-Ozolas depozīta kontā, 

par katru dzīvokļa īpašumu proporcionāli piekrītošajām zemes vienības domājamām daļām: 

2.1. par dzīvokļa īpašumu Olaines ielā 7-8, Jelgavā, 1152,21 euro (viens tūkstotis viens 

simts piecdesmit divi euro un 21 cents); 

2.2. par dzīvokļa īpašumu Olaines ielā 7-9, Jelgavā, 1494,15 euro (viens tūkstotis četri simti 

deviņdesmit četri euro un 15 centi). 



14 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. 

 

5/21 

ATTEIKUMS IZMANTOT PIRMTIESĪBU PATURĒT PAR BEZMANTINIEKA 

MANTU ATZĪTO  NEKUSTAMO ĪPAŠUMU PUĶU IELĀ 1-6, JELGAVĀ 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saņemts Zemgales apgabaltiesas iecirkņa Nr.108 zvērinātas tiesu izpildītājas S.Upītes 

2024. gada 3. aprīļa lūgums dot atļauju atsavināt nekustamo īpašumu Puķu ielā 1-6, Jelgavā, jo 

nekustamā īpašuma īpašnieks ir miris un zvērinātas tiesu izpildītājas lietvedībā atrodas akts par 

mantojuma lietas izbeigšanu un mirušā mantas atzīšanu par bezmantinieka mantu. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 09009028259 Puķu ielā 1-6, Jelgavā (turpmāk 

- Nekustamais īpašums), kas sastāv no dzīvokļa Nr. 6 (telpu grupas kadastra apzīmējums 

09000030210001006, kopējā platība 48,1 m2, divas istabas, centralizētā siltumapgāde) un tam 

piekrītošajām kopīpašuma 481/5222 domājamām daļām no  būves (kadastra apzīmējums 

09000030210001) un zemes (kadastra apzīmējums 09000030210), ir ierakstīts Zemgales rajona 

tiesas Jelgavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 4950-06.  

Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs SIA “Interbaltija”, reģistrācijas 

Nr. 40003518352, ir noteicis Nekustamā īpašuma tirgus vērtību 35600,00 euro (trīsdesmit pieci 

tūkstoši seši simti euro, 00 centi) apmērā. 

Pašvaldību likuma 73.panta piektā daļa nosaka, ka pašvaldībai piekrīt dzīvojamā māja, 

dzīvokļa īpašums vai to domājamās daļas atbilstoši Civillikuma 416. pantā noteiktajam kā 

bezmantinieka manta vai atbilstoši Civillikuma 930. pantā noteiktajam kā bezīpašnieka lieta. 

Ņemot vērā Tieslietu ministrijas 2023. gada 5. oktobra vēstulē Nr. 1-22.2/2965 sniegto 

skaidrojumu, saskaņā ar kuru līdz brīdim, kad Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

(turpmāk – Atsavināšanas likums) tiks veikti nepieciešamie grozījumi, zvērināta tiesu 

izpildītāja rīcībai ar pašvaldībai piekrītošu bezmantinieku mantu ir saņemama pašvaldības 

lēmējinstitūcijas atļauja, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domei ir jāpieņem lēmums par to, 

vai pašvaldība sniedz atļauju turpināt nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu kreditoru 

pretenziju apmierināšanai vai arī pašvaldība Atsavināšanas likuma 5. panta devītajā un 

desmitajā daļā, kā ar Ministru kabineta 2013. gada 2. jūlija noteikumu Nr. 364 “Noteikumi par 

zvērināta tiesu izpildītāja rīcību ar bezmantinieku mantu” 10. un 11.2. punktā noteiktajā kārtībā 

izmantos pirmtiesību, lai paturētu sev nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju īstenošanai. 

Izvērtējot minēto, secināms, ka ir neracionāli iegādāties Nekustamo īpašumu par 

sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja noteikto tirgus vērtību. Līdz ar to lietderīgāk ir dot 

atļauju zvērinātam tiesu izpildītājam turpināt Nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu 

kreditoru pretenziju apmierināšanai. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta piekto daļu, 

ievērojot Atsavināšanas likuma 5. panta nosacījumus, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atteikties izmantot pirmtiesību paturēt nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 09009028259 

Puķu ielā 1-6, Jelgavā. 

 

5/22 

ZEMES ĪPAŠUMA TIESĪBU ATJAUNOŠANA UN PIEŠĶIRŠANA ĪPAŠUMĀ PAR 

SAMAKSU 3.LĪNIJĀ 36U, JELGAVĀ 

 

https://www.kadastrs.lv/premisegroups/2200050660?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bshow_cad_value%5D=true
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#p416
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#p930


15 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likumu 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par zemes 

reformu Latvijas Republikas pilsētās” 12.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par zemes 

reformas pabeigšanu pilsētās” 5.panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 24.panta pirmās 12 daļu, 41 daļu, 

26.panta 11 daļu, 32.panta otro daļu, Ministru kabineta 2016. gada 20. septembra noteikumu 

Nr.623 “Noteikumi par valsts pārvaldes uzdevuma – zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu 

slēgšana, šo līgumu izpildes kontroles un neizpirktās zemes nodošana pašvaldību īpašumā – 

deleģēšanu” 2.punktu,  Jelgavas domes Zemes komisijas 2007. gada 6. novembra lēmumu 

(sēdes protokola izraksts Nr. 12/10-3) un [..] 2024. gada 19. februāra iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atjaunot [..] īpašuma tiesības uz zemi 0,0420 ha platībā, kas ir daļa no zemes vienības 

3.līnijā 36U, Jelgavā, 0,1034 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 0900 021 0650. 

2. [..].  

3. Apstiprināt Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētos zemes 

vienības 3.līnijā 36U, Jelgavā (zemes vienības kadastra apzīmējums 0900 021 0650, platība 

0,1034 ha) zemes robežu, situācijas plānus un informāciju par apgrūtinājumiem (pielikumā) 

un tajos noteiktos nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumus – zemes vienībā 

27.10.2023. nav apgrūtinājumu. 

4. [..]. 

5. [..]. 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt tiesā, 

sūdzību iesniedzot Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, 

LV-3007) Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 5 lpp. 

 

5/23 

NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA RUĻĻU IELĀ 6A, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu, 4. panta pirmo daļu,   8. pantu, 

15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

komisijas 2024. gada 5. aprīļa lēmumu Nr. 3/7 “Neapbūvēta zemesgabala Ruļļu ielā 6A, Jelgavā 

atsavināšana” un pamatojoties un SIA “KERR” iesniegumu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu neapbūvētu zemesgabalu Ruļļu 

ielā 6A, Jelgavā (kadastra numurs 09000180571, kadastra apzīmējums 09000180571, 

platība 19548 m2), pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 



16 

2. Noteikt neapbūvēta zemesgabala Ruļļu ielā 6A, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) cenu 88000,00 euro (astoņdesmit astoņi tūkstoši euro, 00 centi), izsoles soli 

1000,00 euro (viens tūkstotis euro, 00 centi), nodrošinājumu 8800,00 euro (astoņi tūkstoši 

astoņi simti euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi) un 

nomaksas termiņu – piecus gadus. 

3. Apstiprināt neapbūvēta zemesgabala Ruļļu ielā 6A, Jelgavā izsoles noteikumus 

(pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot neapbūvēta zemesgabala Ruļļu 

ielā 6A, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 5 lpp. 

 

5/24 

NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA UZVARAS IELĀ 67, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu, 4. panta pirmo daļu,   8. pantu, 

15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

komisijas 2024. gada 5. aprīļa lēmumu Nr. 3/8 “Neapbūvēta zemesgabala Uzvaras ielā 67, 

Jelgavā atsavināšana” un pamatojoties un [..] iesniegumu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu neapbūvētu zemesgabalu Uzvaras 

ielā 67, Jelgavā (kadastra numurs 09000120062, kadastra apzīmējums 09000120062, platība 

8670 m2), pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt neapbūvēta zemesgabala Uzvaras ielā 67, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) cenu 66000,00 euro (sešdesmit seši tūkstoši euro, 00 centi), izsoles soli 1000,00 

euro (viens tūkstotis euro, 00 centi), nodrošinājumu 6600,00 euro (seši tūkstoši seši simti 

euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi) un nomaksas 

termiņu – piecus gadus. 

3. Apstiprināt neapbūvēta zemesgabala Uzvaras ielā 67, Jelgavā izsoles noteikumus 

(pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot neapbūvēta zemesgabala Uzvaras 

ielā 67, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 5 lpp. 

 

5/25 

NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA 6. LĪNIJĀ 31A, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 



17 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu, 4. panta pirmo daļu,   8. pantu, 

15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

komisijas 2024. gada 5. aprīļa lēmumu Nr. 3/5 “Neapbūvēta zemesgabala 6. līnijā 31A, Jelgavā 

atsavināšana” un pamatojoties uz [..] iesniegumiem,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu neapbūvētu zemesgabalu 6. līnijā 

31A, Jelgavā (kadastra numurs 09000300381, kadastra apzīmējums 09000300345, platība 

1429 m2), pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt neapbūvēta zemesgabala 6. līnijā 31A, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) cenu 13000,00 euro (trīspadsmit tūkstoši euro, 00 centi), izsoles soli 1000,00 

euro (viens tūkstotis euro, 00 centi), nodrošinājumu 1300,00 euro (viens tūkstotis trīs simti 

euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi) un nomaksas 

termiņu – piecus gadus. 

3. Apstiprināt neapbūvēta zemesgabala 6. līnijā 31A, Jelgavā izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot neapbūvēta zemesgabala 6. līnijā 

31A, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 5 lpp. 

 

5/26 

NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA PUTNU IELĀ 1G, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu, 4. panta pirmo daļu,   8. pantu, 

15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

komisijas 2024. gada 5. aprīļa lēmumu Nr. 3/6 “Neapbūvēta zemesgabala Putnu ielā 1G, 

Jelgavā atsavināšana” un pamatojoties un [..] iesniegumu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu neapbūvētu zemesgabalu Putnu 

ielā 1G, Jelgavā (kadastra numurs 09000190440, kadastra apzīmējums 09000190440, 

platība 6039 m2), pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt neapbūvēta zemesgabala Putnu ielā 1G, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) cenu 24000,00 euro (divdesmit četri tūkstoši euro, 00 centi), izsoles soli 

1000,00 euro (viens tūkstotis euro, 00 centi), nodrošinājumu 2400,00 euro (divi tūkstoši 

četri simti euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi) un 

nomaksas termiņu – piecus gadus. 

3. Apstiprināt neapbūvēta zemesgabala Putnu ielā 1G, Jelgavā izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot neapbūvēta zemesgabala Putnu 

ielā 1G, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 5 lpp. 

 

5/27 

APBŪVĒTA ZEMESGABALA LOKA MAĢISTRĀLĒ 2E, JELGAVĀ 



18 

ATSAVINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 8. pantu, 37. panta pirmās 

daļas 4. punktu, 44.1 panta piekto daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2024. gada 5. aprīļa lēmumu Nr. 3/9 “Apbūvēta zemesgabala Loka 

maģistrālē 2E, Jelgavā atsavināšana” un SIA “RMB Serviss” 2024. gada 21. februāra 

iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu apbūvētu zemesgabalu Loka 

maģistrālē 2E, Jelgavā (kadastra numurs 09000340021, kadastra apzīmējums 09000340021, 

platība 600 m2), uz tā esošās būves īpašniecei sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “RMB 

Serviss” (reģistrācijas Nr.40103864204)  par nosacīto cenu 14600,00 euro (četrpadsmit 

tūkstoši seši simti euro, 00 centi), nosakot maksimālo nomaksas termiņu – 5 gadus.  

2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības lēmuma izpildei. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. 

 

5/28 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA AUSEKĻA IELĀ 38-9, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. panta pirmo daļu, Atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 8. pantu, 15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Dzīvokļu komisijas 2024. gada 20. februāra lēmumu Nr. 2/16.6. “Pašvaldības dzīvojamās 

telpas Ausekļa ielā 38-9, Jelgavā nodošana atsavināšanai” un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2024. gada 5. aprīļa lēmumu Nr. 3/1 “Dzīvokļa 

īpašuma Ausekļa ielā 38-9, Jelgavā atsavināšana”,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu ar kadastra 

numuru 09009028792 Ausekļa ielā 38-9, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 9 (telpu grupas 

kadastra apzīmējums 09000050084001006, kopējā platība 13,8 m2) un tam piekrītošajām 

kopīpašuma 138/1873 domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 

09000050084001, 09000050084002) un zemes (kadastra apzīmējums 09000050084), 

pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt dzīvokļa īpašuma Ausekļa ielā 38-9, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) 2900,00 euro (divi tūkstoši deviņi simti euro, 00 centi), izsoles soli 100,00 euro 

(viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 290,00 euro (divi simti deviņdesmit euro, 



19 

00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), nomaksas termiņu – 5 

gadus. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Ausekļa ielā 38-9, Jelgavā izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma Ausekļa 

ielā  38-9, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 6 lpp. 

 

5/29 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA AUSEKĻA IELĀ 38-10, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. panta pirmo daļu, Atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 8. pantu, 15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Dzīvokļu komisijas 2024. gada 20. februāra lēmumu Nr. 2/16.7. “Pašvaldības dzīvojamās 

telpas Ausekļa ielā 38-10, Jelgavā nodošana atsavināšanai” un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2024. gada 5. aprīļa lēmumu Nr. 3/2 “Dzīvokļa 

īpašuma Ausekļa ielā 38-10, Jelgavā atsavināšana”,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu ar kadastra 

numuru 09009025751 Ausekļa ielā 38-10, Jelgavā (turpmāk – Dzīvokļa īpašums), kas sastāv 

no dzīvokļa Nr. 10 (telpu grupas kadastra apzīmējums 09000050084001007, kopējā platība 

14,8 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 148/1873 domājamām daļām no būvēm (kadastra 

apzīmējums 09000050084001, 09000050084002) un zemes (kadastra apzīmējums 

09000050084), pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt dzīvokļa īpašuma Ausekļa ielā 38-10, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) 3100,00 euro (trīs tūkstoši viens simts euro, 00 centi), izsoles soli 100,00 euro 

(viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 310,00 euro (trīs simti desmit euro, 00 centi), 

reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), nomaksas termiņu – 5 gadus. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Ausekļa ielā 38-10, Jelgavā izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma Ausekļa 

ielā  38-10, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 6 lpp. 

 

5/30 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA DOBELES ŠOSEJĀ 39-6, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. panta pirmo daļu, Atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 



20 

daļas 1. punktu, 8. pantu, 15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Dzīvokļu komisijas 2024. gada 20. februāra lēmumu Nr. 2/16.2. “Pašvaldības dzīvojamās 

telpas Dobeles šosejā 39-6, Jelgavā nodošana atsavināšanai” un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2024. gada 5. aprīļa lēmumu Nr. 3/3 “Dzīvokļa 

īpašuma Dobeles šosejā 39-6, Jelgavā atsavināšana”,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu ar kadastra 

numuru 09009028987 Dobeles šosejā 39-6, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 6 (telpu 

grupas kadastra apzīmējums 09000030251001001, kopējā platība 37,7 m2) un tam 

piekrītošajām kopīpašuma 377/5573 domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 

09000030251001, 09000030251002, 09000030251003, 09000030251004) un zemes 

(kadastra apzīmējums 09000030251), pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt dzīvokļa īpašuma Dobeles šosejā 39-6, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) 4300,00 euro (četri tūkstoši trīs simti euro, 00 centi), izsoles soli 100,00 euro 

(viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 430,00 euro (četri simti trīsdesmit euro, 

00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), nomaksas termiņu – 5 

gadus. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Dobeles šosejā 39-6, Jelgavā izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma Dobeles 

šosejā 39-6, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 6 lpp. 

 

5/31 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA DOBELES ŠOSEJĀ 39-8, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. panta pirmo daļu, Atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 8. pantu, 15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Dzīvokļu komisijas 2024. gada 20. februāra lēmumu Nr. 2/16.1. “Pašvaldības dzīvojamās 

telpas Dobeles šosejā 39-8, Jelgavā nodošana atsavināšanai” un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2024. gada 5. aprīļa lēmumu Nr. 3/4 “Dzīvokļa 

īpašuma Dobeles šosejā 39-8, Jelgavā atsavināšana”,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu ar kadastra 

numuru 09009028987 Dobeles šosejā 39-8, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 8 (telpu 

grupas kadastra apzīmējums 09000030251001014, kopējā platība 10,9 m2) un tam 

piekrītošajām kopīpašuma 109/5573 domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 

09000030251001, 09000030251002, 09000030251003, 09000030251004) un zemes 

(kadastra apzīmējums 09000030251), pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt dzīvokļa īpašuma Dobeles šosejā 39-8, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) 2500,00 euro (divi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), izsoles soli 100,00 euro 

(viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 250,00 euro (divi simti piecdesmit euro, 

00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), nomaksas termiņu – 5 

gadus. 



21 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Dobeles šosejā 39-8, Jelgavā izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma Dobeles 

šosejā 39-8, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 6 lpp. 

 

5/32 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA ZĪLES CEĻĀ 3-2, JELGAVĀ  

IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34. pantu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 

25. janvāra lēmumu Nr. 1/9 “Dzīvokļa īpašuma Zīles ceļā 3-2, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana 

un izsoles noteikumu apstiprināšana” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijas 

2024. gada 18. marta lēmumu Nr. 3/1 “Par dzīvokļa īpašuma Zīles ceļā 3-2, Jelgavā izsoli”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ:  

1. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009029415 Zīles ceļā 3-2, Jelgavā, kas 

sastāv no dzīvokļa Nr. 2 (telpu grupas kadastra apzīmējums 09000200017001002, kopējā 

platība 25,2 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 252/1081 domājamām daļām no būvēm 

(kadastra apzīmējums 09000200017001, 09000200017003) un zemes (kadastra apzīmējums 

09000200017), izsoles rezultātus un pārdot to [..]. 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Pašvaldības 

īpašumu departamenta vadītāju noslēgt dzīvokļa īpašuma Zīles ceļā 3-2, Jelgavā pirkuma 

līgumu ar [..]. 

 

5/33 

PAR SAISTĪBU PĀRŅEMŠANU 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9.punktu, ievērojot Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitajā daļā noteikto, ka valsts pārvaldi organizē pēc 

iespējas efektīvāk un, lai nodrošinātu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 29. 

jūnija lēmuma Nr.6/28 “Par nodibinājuma “Izglītības atbalsta fonds” likvidāciju” un Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 29. jūnija lēmuma Nr.6/30 “Par nodibinājuma 

“Sporta tālākizglītības atbalsta fonds” likvidāciju” īstenošanu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Jelgavas izglītības pārvalde” ir nodibinājuma 

“Izglītības atbalsta fonds” debitoru prasību saistību pārņēmēja. 

2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Sporta servisa centrs” ir nodibinājuma “Sporta 

tālākizglītības atbalsta fonds” debitoru prasību saistību pārņēmēja. 

 

 



22 

5/34 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 

“JELGAVAS 4. VIDUSSKOLA” DALĪBA BIEDRĪBĀ  

“LATVIJAS SKOLU SPORTA FEDERĀCIJA” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Lai popularizētu veselīgu dzīvesveidu un nodarbošanos ar sportu izglītojamo vidū, 

veicinātu sporta nozīmīgumu, veicinātu sporta pedagogu un citu interesentu tālākizglītību un 

profesionālās meistarības pilnveidošanu darbā ar bērniem un jauniešiem, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības izglītības iestāde “Jelgavas 4. vidusskola” (turpmāk – izglītības iestāde) 2008. gada 

1. septembra iestājās biedrībā “Latvijas Skolu sporta federācija” (turpmāk – biedrība). Izglītības 

iestāde īsteno pamatizglītības programmu ar sporta ievirzi (pamatizglītības programma ar 

papildus sporta fakultatīviem – kods 21011111). Dalības maksa 70,00 euro gadā ļauj izglītības 

iestādes izglītojamo komandām piedalīties biedrības organizētās sacensībās bez papildu 

maksas. Ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dalību biedrībā, tiks veicināta izglītības iestādes 

izglītojamo nodarbošanās ar sportu, kas ir veselīga dzīvesveida sastāvdaļa, un nodrošināta 

dalība dažādās biedrības organizētās sacensībās. 

Biedrība 2007. gadā reģistrēta Latvijas izglītības un zinātnes ministrijā Izglītības iestāžu 

reģistrā ar Nr. 3360800704. Tā apvieno Latvijas izglītības iestādes, tostarp izglītības iestādes 

ar sporta novirzienu visā Latvijas teritorijā – 9 skolas Kurzemes reģionā, 9 skolas Vidzemes 

reģionā, 13 skolas Zemgales reģionā, 12 skolas Latgales reģionā, 9 skolas un 2 sporta 

federācijas Rīgā. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4., 6. un 7. punktu, 

10. panta pirmās daļas 9. punktu, Sporta likuma 10. panta 3. daļu, 3.1 daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādi “Jelgavas 4. vidusskola”  būt par 

biedru biedrībā “Latvijas Skolu sporta federācija” (reģistrācijas Nr. 40008023478, juridiskā 

adrese Senču iela 9 a, Jelgava, LV – 3008). 

 

5/35 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 

“JELGAVAS SPĪDOLAS VALSTS ĢIMNĀZIJA” DALĪBA BIEDRĪBĀ  

“LATVIJAS SKOLU SPORTA FEDERĀCIJA” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Lai popularizētu veselīgu dzīvesveidu un nodarbošanos ar sportu izglītojamo vidū, 

veicinātu sporta nozīmīgumu, veicinātu sporta pedagogu un citu interesentu tālākizglītību un 

profesionālās meistarības pilnveidošanu darbā ar bērniem un jauniešiem, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības izglītības iestāde “Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzija” (turpmāk – izglītības 

iestāde) 2007. gada 27.decembrī iestājās biedrībā “Latvijas Skolu sporta federācija” (turpmāk – 

biedrība). Izglītības iestādes izglītojamie regulāri piedalās biedrības rīkotajās sacensībās – 

volejbolā, pavasara krosā, rudens krosā, vieglatlētikā, četrcīņā vieglatlētikā. Izglītības iestādes 

izglītojamie ir saņēmuši godalgotas vietas sacensībās, līdz ar to tiek paaugstināta izglītojamo 

motivācija piedalīties sporta aktivitātēs. Izglītības iestādes sporta pedagogi piedalās biedrības 



23 

rīkotajos tālākizglītības kursos, pilnveidojot metodisko atbalstu sporta stundās un interešu 

izglītības sporta nodarbību organizēšanā. Dalības maksa biedrībā 70,00 euro gadā ļauj izglītības 

iestādes izglītojamo komandām piedalīties biedrības organizētās sacensībās bez papildu 

maksas. Ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dalību biedrībā, tiks veicināta izglītības iestādes 

izglītojamo nodarbošanās ar sportu, kas ir veselīga dzīvesveida sastāvdaļa, un nodrošināta 

dalība dažādās biedrības organizētās sacensībās, veicināta sporta pedagogu un citu interesentu 

tālākizglītības un profesionālās meistarības pilnveidošana darbā ar bērniem un jauniešiem. 

Biedrība 2007. gadā reģistrēta Latvijas izglītības un zinātnes ministrijā Izglītības iestāžu 

reģistrā ar Nr. 3360800704. Tā apvieno Latvijas izglītības iestādes, tostarp izglītības iestādes 

ar sporta novirzienu visā Latvijas teritorijā – 9 skolas Kurzemes reģionā, 9 skolas Vidzemes 

reģionā, 13 skolas Zemgales reģionā, 12 skolas Latgales reģionā, 9 skolas un 2 sporta 

federācijas Rīgā.   

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4., 6. un 7. punktu, 

10. panta pirmās daļas 9. punktu, Sporta likuma 10. panta 3. daļu, 3.1 daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādi “Jelgavas Spīdolas Valsts 

ģimnāzija” būt par biedru biedrībā “Latvijas Skolu sporta federācija” (reģistrācijas 

Nr. 40008023478, juridiskā adrese Senču iela 9 a, Jelgava, LV – 3008). 

 

5/36 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BĒRNU TIESĪBU AIZSARDZĪBAS 

SADARBĪBAS GRUPAS NOLIKUMA IZDOŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

R.Šlegelmilhs ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: R.Vectirāne, A.Rāviņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors), PRET – 1 (A.Rublis), 

ATTURAS – 2 (G.Kurlovičs, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un Ministru kabineta 2017. gada 12. septembra noteikumu 

Nr. 545 “Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” 14. punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikumu 

(pielikumā). 

 

Protkolam pielikumā lēmuma pielikums uz 5 lpp. 

 

5/37 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BĒRNU TIESĪBU AIZSARDZĪBAS 

SADARBĪBAS GRUPAS SASTĀVA APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

R.Šlegelmilhs ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 

 



24 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Ministru kabineta 

2017. gada 12. septembra noteikumiem Nr. 545 “Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu 

tiesību aizsardzībā” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības 

sadarbības grupas nolikuma (apstiprināts ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 

2024. gada 25. aprīļa lēmumu Nr.5/36) 3. un 5. punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupu 

šādā sastāvā:  

1.1. Komisijas priekšsēdētāja: Rita Vectirāne - Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietniece sociālo lietu, veselības aizsardzības, kultūras, izglītības un 

sporta jautājumu programmā;  

1.2. Komisijas locekļi: 

1.2.1. Līga Daugaviete - Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora vietniece; 

1.2.2. Elita Krūmiņa – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas sociālo 

lietu pārvalde” vadītāja; 

1.2.3. Jeļena Laškova – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas sociālo 

lietu pārvalde” vadītājas vietniece pamatdarbības jautājumos; 

1.2.4. Inese Cinovska – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas sociālo 

lietu pārvalde” vadītājas vietniece sociālo pakalpojumu nodrošināšanas 

jautājumos;  

1.2.5. Gunta Auza – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības 

pārvalde” vadītāja; 

1.2.6. Līvija Vilcāne – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības 

pārvalde” galvenā speciāliste bērnu tiesību aizsardzības jautājumos;  

1.2.7. Irisa Guntra Turčinska – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas 

valstspilsētas bāriņtiesa” priekšsēdētāja;  

1.2.8. Inga Pilāte – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas valstspilsētas 

bāriņtiesa” bāriņtiesas locekle;  

1.2.9. Egita Veinberga – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sabiedriskais 

centrs” vadītāja;  

1.2.10. Oskars Šulcs – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sabiedriskais 

centrs” Jauniešu centra vadītājs;   

1.2.11. Viktors Vanags – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas 

pašvaldības policija” priekšnieks;  

1.2.12. Vera Velve – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas pašvaldības 

policija” Nepilngadīgo likumpārkāpumu prevencijas grupas vecākā inspektore;  

1.2.13. Normunds Pūce – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Administratīvās komisijas 

priekšsēdētājs;  

1.2.14. Konsuella Kele – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā 

pārvalde” Administratīvā departamenta koordinators - jurists bērnu tiesību 

aizsardzības jautājumos. 

 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas pilsētas domes 2022. gada 24. novembra lēmumu 

Nr.15/14 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 

sastāva apstiprināšana”. 

 

 

 

 



25 

5/38 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2021. GADA 23. 

SEPTEMBRA LĒMUMĀ NR.14/29 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

VĒLĒŠANU KOMISIJAS IEVĒLĒŠANA” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 1 (A.Pagors), ATTURAS 

– 3 (G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Kristīnas Kreiles 2024. gada 13. marta iesniegumu par uzvārda maiņu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/29 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības vēlēšanu komisijas ievēlēšana” grozījumu izsakot lēmuma  

2.2.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

    “2.2.1. Kristīna Kreile”. 

 

5/39 

GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2020. GADA 17. DECEMBRA 

LĒMUMĀ NR.19/7 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

ADMINISTRATĪVĀS KOMISIJAS BĒRNU LIETU APAKŠKOMISIJAS 

NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANA” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības iestādes “Jelgavas sociālo lietu pārvalde” ierosinājumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt grozījumus Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 17. decembra lēmuma  Nr.19/7 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Administratīvās komisijas bērnu lietu apakškomisijas 

nolikuma apstiprināšana” pielikumā šādus grozījumus: 

1. Aizstāt 10.punktā skaitli “10” ar skaitli “9”. 

2. Svītrot 12.3.5. apakšpunktu. 

 

5/40 

GROZĪJUMS JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2020. GADA 17. DECEMBRA 

LĒMUMĀ NR.19/8 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

ADMINISTRATĪVĀS KOMISIJAS BĒRNU LIETU APAKŠKOMISIJAS SASTĀVA 

APSTIPRINĀŠANA” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Administratīvās komisijas bērnu lietu apakškomisijas 



26 

nolikuma nosacījumiem, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas sociālo lietu 

pārvalde” viedokli un L.Aveniņas 2024. gada 2. aprīļa iesniegumu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt grozījumu Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 17. decembra lēmumā Nr.19/8 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Administratīvās komisijas bērnu lietu apakškomisijas sastāva 

apstiprināšana” un svītrot 1.3.5. apakšpunktu. 

 

5/41 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

IESTĀDES “KAMOLĪTIS”  

VADĪTĀJA ATBRĪVOŠANA NO AMATA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu, Vispārējās izglītības likuma 11.panta trešo daļu, Darba likuma 

100.panta pirmo daļu un pamatojoties uz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādes “Kamolītis” vadītājas Anitas Bērziņas 2024. gada 12. marta iesniegumu par 

darba tiesisko attiecību izbeigšanu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atbrīvot Anitu Bērziņu no Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Kamolītis” vadītāja amata ar 2024. gada 1. augustu (pēdējā darba diena 31.07.2024.). 

 

5/42 

[..] 2024. GADA 4. MARTA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA PAR NEMANTISKĀ 

KAITĒJUMA ATLĪDZINĀŠANU 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 92. pantu, Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto 

zaudējumu atlīdzināšanas likuma 1. panta pirmo daļu, 7. panta pirmo daļu, 8. panta 1. punktu 

un 22. pantu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Noraidīt pilnībā [..] 2024. gada 4. marta prasījumu par nemantiskā kaitējuma 2000,00 euro (divi 

tūkstoši euro un 00 centi) apmērā atlīdzināšanu. 
 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007). 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 3 lpp. 

 

 

 

 



27 

5/43 

[..] 2024. GADA 11. MARTA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA PAR NEMANTISKĀ 

KAITĒJUMA ATLĪDZINĀŠANU 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 92. pantu, Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto 

zaudējumu atlīdzināšanas likuma 1. panta pirmo daļu, 7. panta pirmo daļu, 8. panta 1. punktu 

un 22. pantu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Noraidīt pilnībā [..] 2024. gada 11. marta prasījumu par nemantiskā kaitējuma 700,00 euro 

(septiņi simti euro un 00 centi) apmērā atlīdzināšanu. 
 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007). 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 3 lpp. 

 

 

INFORMĀCIJA 

Izsakās: G.Kurlovičs. 

 

 

Detalizēts sēdes atspoguļojums ir pieejams audiovizuālajā ierakstā, kas publicēts pašvaldības 

oficiālajā tīmekļa vietnē www.jelgava.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A.Rāviņš  

 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Iestādes “Centrālā pārvalde” 

Administratīvā departamenta 

Lietvedības nodaļas vadītāja        B.Jēkabsone 

2024. gada 29. aprīlī 

http://www.jelgava.lv/

